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Honmentő s történelmi fon
tossága értekezlet volt ceütör* 
tök délelőtt 11 órakor a vármo- 
gyeház épületében. Dunántúli 
közéletünk jelegei, tárgyaltak 
arról, hogy miként lehetős kell 
Hazánkat a végramlásté] meg
menteni. Nemcsak eszmék szi- 

.porkázása volt e történelmi 
fontosságú értekezlet, henem 
tettekben is nyilvánult. A tanács
kozó teremben gróf' Széchenyi 
Istvánnak, a „legnagyobb ma- 
gyárinak -Szelleme lebegett, 
amikor őrgróf Palavicinl öt évre : 
évi löwdelmének felét ajánlotta 
fel Magyaromig ujraépltésé- 

" nek szent céljára? Ha ilyen lé 
> lekemelő s követésre méltó 

példák gyakoriak lesznek és az 
értekezleten elhangzott eszmék 
valósággá válnak, akkor .'Ma- 

y^gymrszdg nem volt, hanem lesz*.

dontu a kormány i. Most persze I - Táviratainkból. A románok 
nem^tetszik nekik, hogy Hu Budapestről való kivonulásuk 
szárban emberükre, találtuk, aki alkalmával a laktanyákat sem 
nem engedi, hogy -a miniszter- ' ' • - - -
tanács kisebbség© megnyergeljs 
a többségei. így kútba esett a 
terv, hogy a két kukuktojás, 
Blrczi és Peyer kitérítse ke- 
resziér.y irányából a kormányt 
és Huszárral a Ezocláldömokra 
Iák szájtizének megfelelő poiF* 
til’.Al csináltasson.

Hírek

A szociáldemokraták
és ra-díkáliftok nagyító üveggel 
keresik az ürügyeket, hogy ki- 
ugorhiassanak a kormányból, 
íjagy kabaré az a politika ! A 
ravasz Vörösök, amíg nem-vob 
tak bent a. kormányban, min* 
dénáron belekivánkozrak. Most, 
hogy bent vannak, kikívánkoz
nak belőle. A bekérazkedés és 
kikérazkedés is csak arra való, 
hogy mégakasszák vele a ,ke- 

< resztéoy szellemű kormányzás 
menetéi. Remélik, hogy az 

v antant a kormány ujjás ervezése 
■végett ismét nj tárgyalásokat 
kezd és ezzel megint kitolják a

A k agyalapit vány] pénztár
tól a tanácsköztársaság minden
nemű-egyházi tőkét elrabolt, mini 
mondani szokás — ^likvidált. A 
pénzügyigazgatóság -két--ügyes 
tisztviselőjének köszönhető, hogy 
a készpénz kivételével a kötvények 
és értékpapírok sértetlenül vissza
kerüllek. Hekele és Pintér pénz
ügyigazgatósági tisztviselők min
dent elkövettek, hogy ez.egjbázi 
értékek Budapes’re való szál hasát 
megakadályozzák és késleltessék, 
di?r örökre', eltűntek volna Az 
állampénztár a mull bélen, adta 
vissza az elrekvirált kath. egyházi 
értékekei. A tanácsköztársaság 
ál al eltüntetett készpénzen kívül 

.a fehérpénzzel történt tőketörlesztés - 
okoz nagy kárt a pénztárnak. Az 
egyházi értékek ‘ visszaadása teszi 
lehetővé, hogy a keg^'alapitványi 
pénztár' hozzáláthasson veszteségé 
megállapításihoz. A kár megáha- 

. piiása után a pénztár közölni fogja, 
hogy milyen, illetéket tud adni az. 

,1019. évr.e az egyes egyházaknak

kímélték. Friedrich Igtván 
hadügyminiszter a közeli napok- 
baujszemélyesen meg fogja vizs
gálni "irfomáiiok állal teljesen 
feldúlt és megrongált laktanyá 
kát, jnolyeknek helyreállítása 
nagy anyagi áldozatok Alán már 

S* folyamatban van. A hadügyi 
tárcához tartozó polgári, nyug
díjasok és azok özvegj’ei és-ár
vái az élelmiszerekkel való kcd 
vezményes ellátás lehetősége 
céljábóFnyugdijukra vonatkozó 
okmányaik felmutatása .mellett 
haladéktalanul jelentkezzenek a 
hadügyminisztériumban és pe
dig a fogalmazási kar volt tagjai, 
illetőleg ezek árvái és özvegyei 
a polgári személyzet osztályában^ 
a segédhivatalhoz fia Hozottak 
pedig a segédhivatali főigazga
tónál.

— Birczy István igazságügy
miniszter, Vázsonyi Vilmos hely
tartója, bejelentette, hogy a 
lemondás gondolatával foglal
kozik. Rettenetes csapás. Cső- 
dalom, hogy nincsenek a háza-, 
kon gyász? lobogók. .Mi lesz 
belőlünk, ha Bárcz.y leveszj ró. 
Iánk a kezét? Nem hiszem, 
hogy lett volna Magyarországén. 
Fpszortminiszler, akit a politikai 
közutáljtnak olyan őszintesége 
.övezett volna,' mint ezt az urat. 
Vele történt meg sz a példátlan 
eset, hogy minisztériumának 
tiszhkura szolidárisam elhald-, 
rozts, hogy nem üdvözli öt 
hivatalba lépése alkalmából.

Stelner Jákő főelvtárs új
ból hillat magáról. Nem elég 
neki az, hogy a budapesti ál
lamügyészség 200000 korona 
letét ellenében bűnügyének bi 
rósági tárgyalásáig szabadlábra 
helyezte, hanem már azzal a 
gondolattal is foglalkozott, hogy 
ügyvédi irodáját újból megnyitja. 
Ez irányban kérvényt adott be 
az ügyvédi kamarához, mely 
tegnap foglalkozott vele. A ka
mara a kérelmet elutasította.

- Tragikus halál. Megrendítő 
szerencsétlenség áldozata lelt teg« 
nap este özv. Németh Islvárfi^é, 
Zavaros Nándor városi főkertéáz — 
anyósa. A villany mizéria folytán * 
petróleumlámpával világítottak a 
Temetősoron levő lakásban. A’ 
rossz petróleumpótlóval megtöltött 
lámpa az„aszjaloti felrobbant s a 
szobában egyedül tartózkodó özv.- 
Németh Istvánná ruháját azonnal 
lángba borit ott a. Mire hozzátartozói 
segiiségére lehettek, úgy összeégett 
hogy ma reggel ?, órára kiszen
vedett. A tragikus véget ért özv. 
Németh Istvánná esete városszerte 
nagy részvétet keltett.

— Dohánykíosztás/A dec. havi 
dohányjegyekre a dohánykiosztás 
dec. 19-éft kezdődik. Akik dec. havi ' 
dohányjegyeiket ezideig még nem - 
váltották ki, folyó hó 19 én de. 
8—12 óráig Városház I; emelet 
11. sz. szobában megkaphatják. 
Döháayvásárláshoz mindenki vigye 
magával a hatósági könyvecskéjét,

— Hírek Cseh-Szlováklából.
A cseh szlvvák minisztertanács az

asrOTofm^^^^gaE3Wa^WT^ 
mentáris kormányzat viesza- 
■áimását!- -

Hogy a szocialisták és ara- 
dikálisok’nera érzik jól magukat 
Huszár Károly kormányában; 
azt megértem. Ezek az urak 
Károlyi és Bereukey alatihozzá 
szoktak az olyanforma koalíciós 
kormányzáshoz, ahol a szoci
alisták parancsoltak, ^.polgári 
miniszterek pedig csak a hátu
kat tartották vörös kollégáik 
intézkedéseiért. Ügy látszik, 
ünost is arra számítottak, hogy 
Bárczi' és Peyer föly on köve
telésekkel állnak elő és sarokba

Tata kívánságokat alku, nélkül 
•teljesítsék. Mert hq nem telje 

* sitik, akkor , ők visszakérik a 
< babaruhát, lemondanak és fel-

Ugy-e t A vörös éra és a- gya
lázatos román megszállás alatt 
tudott '.áramot • szolgáltaim a 
„Phőbusz* sémita társág; volt 

.áram, ment terrorral,léptek lel 
ell ne és féltették az irhájukat. 
De most nincs K Egyszer csak 
arra’ ébredünk, hogv a hiányos 
villanyáram 'szolgáltatás~ miatt 
vizünk sem lesz, a szonnyviz- 

| csatorna pedig7 elönti a város 
T lakóinak píncéih Felhívjuk miüil- 

ezekre az illetékes .hatóság fű 
gyeimét. .
. — A vízivárosi és olajutcai 
elemi és ismétlőiskolás gyermekek 
gyónása szombaton du. 3 órakor 
lesz a Jézus Szive templomában. 
Kérjük a szülőket, hogy a fent 
nevezett .időben - gyermekeiket a 
nevezett templomba küldeni szí
veskedjenek Szent áldozás vasár
nap reggel 8 órakor ugyanott.-' -

hogy mindenki, az állumlifkártór 
• kezdve a portásig bizalmatlan 
veleszembefi^jt\Bjék elképzelni, 
milyen jól "éfezheti magát ez a 
Bárczy a minisztertanácsbrn, 
ahol kollégái-ugy szeretik, mint 
a kutya a verést. Cifra’ érzés 
lehet és a férfias önérzetet 
nagyban fokozhatja, mikor vilá
gosan érzi, hogy a kormány 
levesében ő az. a bizonyos kö- 
pás, amelyet Vázsónyi és a 
Lipótváros sörcinfet'ek bele a 
kormány levesesfálába, hogy 
elundoritsák mellőle Huszárékat. 
Bizony-bizony mondom, nerh 

•csodálom, hí ezt az. állapotot 
még Bárczy bőrberendezése eem 
bírja tovább. Távozása után 
azonban beírhatja emlékköny
vébe, hogy egyszer níégis sike
rült neki végtelen örömöt sze
rezni az országnak : akkor, mi
kör eltávozott.

szintén- havonként és fejenként. A 
cukor, a műméz 'és szirupgyártás 
céljaira szabaddá tétetett 350 K 
métermázsánkénli ár - mellett.. A', 
sörgyártás biztosítására—a—cseh*• 
szlovák kormány a malátagyárak
nak 8000 waggon malátát $dott. 
A sörgyárak a sör szállítására 
14 000 waggonnal • rendelkeznek. 
A waggimok kölcsöndija minként 
100 korona.

— t isztviselőnők figyelmébe I 
Pénteken a kér. nők szö^kégének 
tisztviselőnői szakosztálya újra 
választja tanácstagjait Hétfőn este 
politikai értekezlet.

— A vízlvározi kath. kör volt - 
tisztviselőit, tagjait- és a belépni 
szándékozókat felkérjük, hogy — 
vasárnap _d. u. fél 5 órakor a 
Varga vendéglőben (Alsókirálysor 
2. sz.) tartandó értekezleten meg
jelenni szíveskedjenek, v-i»

TF i T> T TI '■ villanvplem, öngyújtó és tűzkő kapható 
K A Ja IJ 11>, Soós Sándornál.

Egyes szám ára 40 fillér.
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Dr. Koncz József 

ügyvéd. r -

Árverési hirdetmény.
. Alulírott a tulajdonos megbí
zásából a Várkörút 43. szám 
alatt levő ügyvédi irodámban 
önkéntes árverésen eladom a 
szfehérvári 8471 számú telek
könyvi betétben A 1 se^zám 
alatt felvett d-oníbosszigetF dű
lőben ré,tét, 1 hold 370 négy
szögöl terjedelemben folyó évi 
december hó 21 ón d. e. 10 óra

kaphatók, 
élelemért cserélhetők.

405. — Ffilcz csizmát elcserél 
lek ^tűzifáért. Lövőiden. 17.

Babok borsót, lencsét, mákot, 
diót, mézet mindén mennyiségben 
magas árakon vesz Bögyay, Vörös
ma rly-térjí. sz. alatt. 10—1

391. — Virágcserép készítését 
bármilyen mennyiségben s bár
milyen nagyságban megrendelésre, 
megegyezés szerint elfogadok. Ha
rangozó János és társai. Fejér-m. 
Csákvár. ' 3—3

-- Perfe^ír gTplró hadirokkant,, 
hadiárvá. • vagy hadiözvegy iga-' 

-zoló hatósági -okmánnyal felvéte
tik a Magyar villamosíés-fényszóró 
intézet parancsnokságnál. (Huszár
laktanya). Jelentkezés d. e 9 -2 ig. 

"a segédtiszti irodában.
— Zslrjegy. A december’ havi 

zsirjegyekel 19. és 20 án, pénteken 
és szombaton a hatósági husszék- 
nél váltsa be mindenki, mert pót-' 
^sirszalonna-mérésinárnem lesz.

mely a cipőt fényessé, tartóssá és tisztává teszi’

Gummharkck, cipőfűzők, 
talpbetétek, börlackok és 
egyé|) cipőhöz való különlegességek.

Árusítás a legolcsóbb napi árban.
Üzleti órák: délelőtt 8—12-ig, délután 2-6-lg.

408. —“Egy magló 8 malacá 
val eladó. Rác h. 13. '2—S

406. — A?.öreghegyen árnyas 
hajlék, nagy, .pincével,' 1000 öl

379. — Egy jóravaló kocsisí 
keresek. Ligetsor 6. Értekezni le
het d. u. 2 órakor. "3—2

MAUGSCH szobrásznál, 
===== Budai-ut 3. sz.

Jrán.ia-szmháx
Péntek, szombat, vasárnap, 
december 19, 20 és 21-én:

Arólr és ÉKSZEREK
VJI cin. jutány0S. árban 

kaphatók. Javításokat 48 óra 
alatt készít. — ARANYAT, 
EZÜSTÖT és BRIELIÁNSOT 
LEGMAGASABB árban/zesz

•.Márkid 
_________Kossuth.utca 15. .

divatáru.házában .. '
Kői és .gyermek kabátok, valamint 
a Szőrmék saját árban kerülnek

■ 407. — Ispáni állást keres gazd. 
tóim, iskolát végzett nős közép' 
korú gazdatiszt. Székesfehérvár, 
Salétrom u. 11. ___ 2—1

4Ó0. — Gyermekruhák öt és 
tiz évesnek eladó. Széchenyi utca 
20 magyarszabó. 3—2

hegyi hajlékát ismeretlen' tettes 
feltörte.. Á betörő a szobában min
dent felforgatott, de csak egy ezüst 
órát és aranyláncot vitt el. A 
rendőrség keresi a tettest.

— Mulatság Seregélyesen eh 
mű közleményünkről, mely nov. 
$0 áu jelent. meg lapunkban, a 
'következőkben számolunk be : A 
Nemzeti Hadsereg javára rende
zett mulatság megszervezésében 

_ tevékeny részt vett: Erzbrucker 
József, "Tomasek József, Vajola 
György, Kovács István, Debreceni 
Gyula plébános, Bődi Lajos rét. 
lelkész, Katona Ferenc és a köz
ségi elöljáróság. A mulatságon az 
Ébredő Magyarok kiküldöttje ha^ 
zafias szellemtől áthatott beszédet 
mondott, amelyet lelkes óvációkkal 
fogadtak. A mulatságon megjelent 
többek közt gróf Hadik Jánosné 
ís. Belépti Jegyekből befolyt 1830 
korona, ■ felülfizetésekböl 2332 K, 
összesen 4168 korona, kiadás volt 
742 korona,.tiszta jövedelem tehát 
3426 korona, mely összeg az ib 
letékes helyre adatott át. Felülíi- 
zeltek: Ertzbrucker József 500 K; 
Vajdu György 130 K, Tomasek 
József, Botos János, Lamherly 
Gyula 100 —10Q K, gróf Hadik 
Jánosné 90 K, Szaniszló Gábor 
80 — 80 K, Buschi István 60 K, 
Vajda Lajos, Windisch lmre, N. N. . 

bZsurnovszky Tádé 50-50 korona. 
Kisebb tételekben pedig 698 K. 
A mulatság rendezőinek hálás 
köszönet. Seregélyes község .élő.- 
zőleg már 45963 koronát adomá: 
nyozott a Nemzeti Hadsereg javára. 
Követésre méltó példa.

APRÓHIRDETÉSEK.
224. — Kocsis és mindenes 

állandó alkalmazásra felvétetik 
Haggenmachef sörtelepen Faze
kas u. 6. sz. . 0'

388.“ — Égy modern fehér háló 
szobaeladó. Érdeklődni lehet 
Jókai-u. 22. 3—3

langraf Gábor és fía utód^ 
BÖRKERESKÉDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 
. . , . , Székesfehérvárott.__lroda,. gyár gs árutelepcí Jókain, 8- l(U Állítási év: 1857. Telefon 100.

— Táuceutély. A kér. nők szö
vetsége és az egyetemi hallgatók 
Széchépyi Szövetsége  Január 5 én' 
táncestélyt tart a szent István 
teremben. .

— A ker. szoc. vasutas szak- 
, osztály f, hó 26 án du. 5 érakor 

a szt. István terepiben Szibériában 
sínylődő magyar foglyaiik hazá- 
szállitási költségeinek .fedezésére 
nagyszabású műsoros ésTélyt ren- 

~~d^zF^melyré már most felhívjuk 
olvasóink szives érdeklődését. — 
Jegyek előre válthatók Gebauci 
Testvérek Kossuthutcai üzletében 
Helyárak: nagypáholy 60, mellék 
páholyt oldalpáholy 40, zsöllye 

- lO-jv I. záftszék 8, II. zártszék 5, 
állóhely 2 Ki Tekintettel a nemer 
célra felülfizetésék köszönettel 
fogadtatnak és, hirlapifag nyugtáz
tatnak.

— Sport. A Székesfehérvári 
Torna Club az annyira elhanya- 

~ golt női testedzés felvirágoztatása 
•áljából külön női szakosztály 
létesítését határozta el, melynek 
keretében szakszerű vezetés mellett 
torna, vívás, .szabadtéri sportok 
állanak a jelentkezők részére. Ez 
utón hívjuk fel tehát a sportért 
lelkesedő s tornászni óhajtó hölgy 
köaönaéget, hogy a Székesfehér
vári Torna Clubba leendő .belé
pésre s a részletek megbeszélése 
végett f. hó 19-én, azaz pénteken 
d. u. 6‘ órakor a kereskedelmi 
iskola tornatermében (bejárat a 
Petőfiutea felől) megjelenni szíves
kedjék. — A tornaszakosztály. '

— Értesítői. A Székesfehérvári 
Torna Club folyó évi december 
hó 20-án délután 6 órakor a vá
rosháza tanácstermében rendkívüli 
választmányi ülést tart, amelyen a 
kerületi atlétikai és footballverseny 
érmei kerülnek kiosztásra Kérjük 
az Sz. T. C. .összes tagjainak 
megjelenését. Díjkiosztás után ' 
társas összejövetel lesz. Elnökség.

— Dr. Lauschmann Gyula efrí; 
lékalapra beérkezett adományok: 
FenyŐs Józsefné'400, gróf Károlyi- 
József és , gróf Károlyi Józsefné 
200-100, özv. Csitáry Emilné, dr. 
Kisteleki Ká(oly, Síréit Ferenc, özv. 
Deutsch Ignácné 50-^50, Závodnik 
Sándorné 25, Fodor Gyuláné, dr.; 
Adler Béla, Ditmár Rózsi, Nagy 
Józsefne, Renaudné B. Bertaj Nagy 
Ignác, Fűrész Józsefi özy. Emhecht 
Józsefné, Emhechi Ferehcné, Leéb -

Nagy Szilveszter est a szín
házban. Az idei szomorú évtől 
vigan akar búcsúzni a színház, 
mikor Szilveszter estéjén szinielő- 
adás, hangversennyel . egybekötött 
jelmezes bált tart. Az est részletes 
műsorát később fogja közölni az 
igazgatóság. ,

Száz évvel ezelőtt alakult meg 
az első fejérmegyei magyar szín
játszó Társaság,- még pedig Szé
kesfehérvárott. Ezt a nevezetes 
dátumot ritka fénnyel fogja az idén 
megünnepelni a- színház Január 
5. és 6. napjára esnek az ünnep 
ségek, amikor is a színházban 
díszelőadás, matiné slb. lesz. Az 
ünnepi mflsorozatot most dolgozza 
ki az előkészítő'- bizottság. Az ün
nepélyen ügy a megye,, mint á' 
város, nemkülönben a kormány is 
képviselteti magát,

Heti műsor: _ 
Csütörtök-.-Hamlet. . . 
Péntek: „ ■ -
Szombat d. u. Hamlet.

este: Lili bárónő. 
Vasárnap d. u.-t Sybill.

esteLili bárónő.

Vígjáték 4 felvonásban.
Remek pótműsor.

Előadások : 6 és 8 órakor.
-Vasárnap fél 5,6 és 8 órakőr;

Rendes helyárak.
Saját villanytelep. . TL"...

Vass Mihályhé 10—10> Kvassay 
Sándor L K; Tovább^ ádományo- 

- kát elfogad Marosy' Arnold/ műz.
igazgató és Któkner József könyv*- 
kereskedése.

Meghívó; A vasutasok díj-; 
mentes tánckurzusának összes 
tanulói a DV. Testedző Körének 
közreműködésével^ a Polgári Lő- 

^.völde összes termeiben világposta, 
tombola, szerpentin és konfetti 
csatával 'egybekötött nagyszabású 
.szigorúan zártkörű — Szilveszter 

■ estélyt tart. Belépti személyjegy 
15, családjegy 2 személyig; 25 K. 
Világításról gondoskodva van. A 
talp alá valót Magda Muki válo
gatott bandája szolgáltatja. Kezdete 
este 8 órakor. A meghívó a pénz
tárnál felmutatandó.

—. .A Nemzeti Hadseregnek: 
Szabó Ferencrié halála alkalmával 
koszorú megváltás ciméíi Szabó 
József és neje 200, özv. Czollner 
Vincéné 50 koronát adományoztak 
a Nemzeti Hadseregnek. ’ \

— Tyúklopás. Juhász Lajos 
Sár utca 4. sz,. alatil lakos udva
rán. levő, tyúkketrecből 10 tyúkot 
ismeretlen tettes az éjjel ellopott.

FIGYELEM!==
OLCSÓ és SZÉP

401. — Bútorozott szobát eset 
~4egT konyhával keresek. Cím—a 

kiadóban.
367. — Eladó

Tilos a csók.
Vidám' fflmjáték 4 felv. 

■ • Főszereplők : Lóth Ila, Maty- 
“ ‘ tyasovszky i^TTfTErdélyi. Q.

Kiegészítő műsor.

Eli adások küznapokon G cs S órakor.
Vasár- é** ünnepnapokon fél 5, B és.
8 órgkor. Rendes helyárak.

~.l IWMUMBMMWáBMMBBMK

. J^L&gjelent. “ SS' '^aptdr
. kapható a kiadóhivatalunkban. A 180 oldalas, tiszt^clmtárral

> Is ellátott naptár ára csali 10 kor. Viszontelárusitónál UK.

Aki eredményesen akar hirdetni, 
J as^ lapunkban hirdet, mert Székes- 
. . fehérvárott és megyénkben a lég- 
» elterj edettebb lap cr JFejérmegy el 

Naplód
T ÍD?’T''zv r-t t/z-\ 1« v iUlr. pnr

— Elveszett, csütörtökön d. e. 
. a-4»aítéri piacon egy erszény, A 
becsületes megtaláló kéretik szer
kesztőségünkbe beadni.

— Színház, __
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